



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 октября 2023 г. № 369

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 08 декабря 2020 г. № 333 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий центру компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 13.07.2021 № 184, от 05.04.2022 № 133, от 21.06.2022 № 224)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 08 декабря 2020 г. № 333 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий центру компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «подпунктом 1.1.3 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» раздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие малых форм хозяйствования, сельскохозяйственной потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества» приложения № 2 к государственной программе» заменить словами «подпрограммой № 3 «Развитие малых форм хозяйствования, сельскохозяйственной потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества» государственной программы».

2. В приложении:

1) в пункте 1:

в абзаце первом слова «подпунктом 1.1.3 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» раздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие малых форм хозяйствования, сельскохозяйственной потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества» приложения № 2 к государственной программе» заменить словами «подпрограммой № 3 «Развитие малых форм хозяйствования, сельскохозяйственной потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества»

государственной программы»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (закона Рязанской области о внесении изменений в закон Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период).»;

2) в абзаце втором пункта 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в пункте 4:

абзацы третий, четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ»;

в абзаце первом подпункта 2 слова «30 дней» заменить словами «30 календарных дней»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии» заменить словами «характеристики (показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии) (далее – показатель)»;

в абзаце пятом слова «, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Результат предоставления субсидии – сельскохозяйственные товаропроизводители, получившие государственную поддержку на создание и развитие производств в агропромышленном комплексе Рязанской области, (количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, получивших поддержку, в том числе в результате услуг, оказанных центром компетенции).

Показателем является количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, получивших поддержку, в том числе в результате услуг, оказанных центром компетенции.

Точная дата завершения и конечные значения результата предоставления субсидии, показателя указываются в Соглашении.»;

5) в абзаце первом пункта 6 слова «3 млн.» заменить словами «5 млн.»;

6) в абзаце шестом пункта 7 слова «30 дней» заменить словами «30 календарных дней»;

7) в подпункте 3 пункта 10 слова «, целей» исключить;

8) в абзаце первом пункта 12 слова «следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии» заменить словами «следующего за днем заключения Соглашения в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка»;

9) в абзаце втором пункта 15 слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словом «показателя»;

10) в абзаце четвертом пункта 17 слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии» заменить словом «показателя»;

11) в абзаце первом пункта 18 слова «со дня направления» заменить словами «со дня получения»;

12) в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий центру компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности:

в абзаце первом слова «подпунктом 1.1.3 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» раздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие малых форм хозяйствования, сельскохозяйственной потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества» приложения № 2 к государственной программе» заменить словами «подпрограммой № 3 «Развитие малых форм хозяйствования, сельскохозяйственной потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества» государственной программы»;

абзацы восьмой, девятый изложить в следующей редакции:

«- Центр компетенций не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- Центр компетенций не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)»;

в абзаце пятнадцатом слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии» заменить словом «показателя»;

в абзаце семнадцатом слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словом «показателя»;

13) в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий центру компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности слова «не более 3 млн. рублей» заменить словами «не более 5 млн рублей».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков